¹⁴ Cf. p. 103.

¹⁵ Cf. p. 104.

¹⁶ Cf. p. 105.

¹⁷ Cf. p. 105.

riae minime detrimentum pati debet et passa est, immo ipsa Missa solemniter cantata (in lingua latina) pro fastigio celebrandi Missam habetur.

Ad n. 42 (pag. 13¹⁸): Communio sub utraque specie.

Hie Schema nostrum rem magnam magno cum animo aggreditur. Praemittendum tamen est, usum consuetum communicandi sub una specie tantum maxima esse utilitatis pro tota Ecclesia. Secus distributione S. Communionis v. gr. in Congressu Eucharistico seu ubicumque confluat maior numerus fidelium, esset impossibilis. Tamen homines, qui iam profundius spiritum Liturgiae penetraverunt, valde dolent de eo, quod in ritu latino pro eis nulla est possilitas communionis sub specie vini. Ad augendam participationem actuosam Liturgiae et foven-dam venerationem Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi, nee non ad fratres separatos alliciendos, explendum esse hoe iustum desiderium omnino censeo. Utique hac in quaestione lente incipiatur et caute procedatur.

Ad n. 44 (pag. 15¹⁹), et sequentes:

Concelebratio sacramentalis alias est casus, in quo Schema nostrum magnum gressum facit protinus. Utrum iam in omnibus casibus hie enumeratis initium concelebrationis ponatur, diligenter examinetur.

Ad n. 47 (p. 18²⁰): melius expungatur. Non est obiectum aptum pro Concilio. Si placuerit sic decernere, fiat decreto S. Sedis post Concilium..

Card. LANDAZURI RICKETTS: Schema Constitutionis de sacrosancto Eucharistiae mysterio, in genere saltem, valde laudandum est, eo quod concise, perspicue ac prudenti modo, attentis hodiernis desideriis liturgicis, de nonnullis quaestionibus circa Sacrificium Missae tractat. Attamen licitum sit mihi uno verbo sequentia notare. In Cap. II pag. 7²¹ huius Constitutionis dicitur optime ut Christifideles mysterio fidei, id est sacrificio Missae, non veluti inertes et muti spectatores intersint, sed active, conscientie et pie participant. Nunc vero verba can. 1248 C.I.C., ubi agitur de fidelium obligatione determinatis diebus assistendi Missae Sacrificio, forsitan non sese bene componunt cum hac Constitutione vel cum desideriis Ecclesiae, quoad positionem, ut ita dicam, fidelium in adimplendo hoc praecepto; nam aliud est simplex auditio Missae ut in canone dicitur, quod innuit velut aliquod passivum, et aliud est activa participatio, ut in hac Constitutione exprimitur. Proinde si

¹⁸ Cf. p. 106.

¹⁹ Cf. p. 107.

²⁰ Cf. p. 109.

²¹ Cf. p. 102.

haec constitutio praesentata fuerit Concilio et ab eo approbata, optandum esset ut verba istius canonis accommodentur verbis huius Constitutionis et ita, vi paeceptiva legis generalis Ecclesiae, magis ac magis obtineatur ut fideles participant revera active, conscientie et pie in Missae Sacrificio.²²